

## BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

### 5504

*EBAZPENA, 2022ko azaroaren 16koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2022ko ekainaren 28an emandako Aginduan finkatutako dirulaguntzak esleitzen dituen (Hedabideak deialdia).*

Euskarazko hedabideak sendotu, garatu eta normalizatzeko dirulaguntzak emateko modua arautuz (Hedabideak deialdia) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2022ko ekainaren 28an emandako Agindua finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2022ko uztailaren 8a, 132. zk.) eta, aldi berean, Balorazio-batzordeak egindako proposamena gogoan izanik, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzetakoren bat bete ez duten egitasmoak bazterrean uztea (I. eranskina).

2. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.– Interesatuei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da, herritar orok jakin dezan eta ebazpenak jakinarazpen ondorioak izan ditzan. Hala ere, argitalpena ez da oztopoa izango beste mota bateko jakinarazpena egiteko. Interesdunari bide batetik baino gehiagotatik egiten bazaio jakinarazpena, lehenik egin zaionarena hartuko da jakinarazpen-datatzat, 39/2015 Legearen 41.7 artikulua ezarritakoari jarraituz.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako ebazpenarekin ados ez bada eta gora jo nahi badu, ebazpena berriaz jakinarazi eta hurrengo egunetik hilabeteko epean Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari gorako errekurtsioa aurkezteko aukera izango du.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko azaroaren 16a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,  
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2022ko abenduaren 22a, osteguna

## I. ERANSKINA

## DEIALDIAK FINKATUTAKO BALDINTZETAKO BAT EZ BETETZEAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK

## EH1 multzoa.– Argitalpenak

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Universitario Vasco Navarro SL	Hezkuntza today	009-EH1-2022	Ez ditu deialdira aurkeztu ahal izateko gutxieneko baldintzak betetzen. (Agindua 10.artikulua 2.1.1 puntua)

## EH3 multzoa.– Tokiko telebistak

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Araba Ikusentzunezkoak SLU	Hamaika Gasteiz Telebista	006-EH3-2022	Ez ditu deialdira aurkeztu ahal izateko gutxieneko baldintzak betetzen. (Agindua 10.artikulua 2.3 puntua)

## EH4 multzoa.– Hedabide digitalak

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Zinea Sortzen SL	Zinea.eus	008-EH4-2022	Ez ditu deialdira aurkeztu ahal izateko gutxieneko baldintzak betetzen. (Agindua, 10. artikulua, 2.4.2. a) puntua).
Enpresabidea SL	Enpresabidea.eus	009-EH4-2022	Ez ditu deialdira aurkeztu ahal izateko gutxieneko baldintzak betetzen. (Agindua, 10. artikulua, 2.4.2. a) puntua).
Atoan Kooperatiba Elkarte	Bilbo Hiria Irratia	010-EH4-2022	Ez ditu deialdira aurkeztu ahal izateko gutxieneko baldintzak betetzen. (Agindua, 10. artikulua, 2.4.2. puntua).

2022ko abenduaren 22a, osteguna

II. ERANSKINA  
DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK

## EH1 multzoa.– Argitalpenak

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Esleipena				Ordainketak			
			2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	Guztirako esleipena (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
ADEVE Asociación para la Defensa de las Especies en Vías de Extinción	Edición de la revista Euskal Herriko Natura	001-EH1-2022	22.190,00	22.190,00	22.190,00	66.570,00	12.205,00	22.190,00	22.190,00	9.985,00
Alai argitaletxea SL	GOIAZEN aldizkaria	007-EH1-2022	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	5.500,00	10.000,00	10.000,00	4.500,00
Bertsotzaleak Kultur Elkarte	Bertsolari aldizkaria eta bertsolari.eus 2022-2024	026-EH1-2022	41.000,00	41.000,00	41.000,00	123.000,00	22.550,00	41.000,00	41.000,00	18.450,00
Carmelitas Descaizos-Prov Navarra-	Karmel	008-EH1-2022	15.000,00	15.000,00	15.000,00	45.000,00	8.250,00	15.000,00	15.000,00	6.750,00
Convento de Ntra Sima Madre Del Carmen De Marquina										
Donostiako Komunikabideak SL	Gaztezero	003-EH1-2022	130.584,00	132.072,00	135.422,00	398.078,00	71.821,00	131.402,00	133.915,00	60.940,00
Ekai Center Fundazioa	Ekai Center aldizkaria	027-EH1-2022	33.000,00	33.962,00	33.750,00	100.712,00	18.150,00	33.529,00	33.845,00	15.188,00
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar aldizkaria	005-EH1-2022	43.583,00	43.974,00	43.928,00	131.485,00	23.970,00	43.798,00	43.949,00	19.768,00
Euskal Herriko Ikastolak Scoop Europea	Xabiroi komikia	004-EH1-2022	46.860,00	47.281,00	47.233,00	141.374,00	25.773,00	47.092,00	47.255,00	21.254,00
Euskara Sustatzeko eta Gizarteratzeko Elkartea	Gazteon KZ	017-EH1-2022	73.445,00	74.105,00	74.028,00	221.578,00	40.395,00	73.808,00	74.063,00	33.312,00
Euskara Sustatzeko eta Gizarteratzeko Elkartea	Ekonomiaren KZ	018-EH1-2022	87.685,00	88.474,00	88.382,00	264.541,00	48.227,00	88.119,00	88.423,00	39.772,00
Euskaraz Koop. E.	Aizul aldizkaria	023-EH1-2022	83.268,00	84.014,00	83.930,00	251.212,00	45.797,00	83.678,00	83.968,00	37.769,00

2022ko abenduaren 22a, osteguna

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Eselepena				Ordainketak			
			2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	Guztirako eselepena (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
Fundacion Orienta Zaitetz Fundazioa	eWorld aldizkaria - Digital Generation	014-EH1-2022	45.258,00	45.258,00	45.258,00	135.774,00	24.892,00	45.258,00	45.258,00	20.366,00
Herritar Berri SL	Bidaia Aldizkaria Papera+On Line	024-EH1-2022	90.665,00	91.478,00	91.385,00	273.528,00	49.866,00	91.112,00	91.427,00	41.123,00
Herritar Berri SL	Gaur8 astekaria+On Line	025-EH1-2022	210.040,00	211.930,00	211.712,00	633.682,00	115.522,00	211.080,00	211.810,00	95.270,00
Irrien Lagunak SL	Iria aldizkaria	015-EH1-2022	92.608,00	69.383,00	69.312,00	231.303,00	50.934,00	79.835,00	69.344,00	31.190,00
Jakin Fundazioa	Jakin aldizkaria paperean eta web-gunean	022-EH1-2022	71.485,00	72.128,00	72.055,00	215.668,00	39.317,00	71.839,00	72.087,00	32.425,00
Komunikazio Biziagoa SAL	Argia Komunikazio proiektua	010-EH1-2022	512.265,00	516.873,00	516.342,00	1.545.480,00	281.746,00	514.799,00	516.581,00	232.354,00
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	111 aldizkaria	012-EH1-2022	19.984,00	20.163,00	20.143,00	60.290,00	10.991,00	20.082,00	20.152,00	9.065,00
Real Sociedad Basongada de los Amigos del Pais - eus	EGAN aldizkariaren argitalpena	006-EH1-2022	9.300,00	9.486,00	9.675,00	28.461,00	5.115,00	9.402,00	9.590,00	4.354,00
Shareak Kultur Elkartea	Garzeberri Aldizkaria	013-EH1-2022	157.250,00	157.250,00	157.250,00	471.750,00	86.488,00	157.250,00	157.250,00	70.762,00
Shareak Kultur Elkartea	±18 Presta ezazu zure etorkizuna	021-EH1-2022	15.541,00	15.540,00	15.540,00	46.621,00	8.548,00	15.540,00	15.540,00	6.993,00
Soziolinguistika Klusterria	BAT soziolinguistik a aldizkaria	002-EH1-2022	25.000,00	25.250,00	25.500,00	75.750,00	13.750,00	25.138,00	25.387,00	11.475,00
Udako Euskal Unibertsitatea U.E.U.	Uztaro, Giza eta Gizarte Zientzien Aldizkaria	016-EH1-2022	19.800,00	27.196,00	24.599,00	71.595,00	10.889,00	23.868,00	25.768,00	11.070,00
Unibertsitateko Vasco Navarro SL	Unibertsitateko aldizkaria	011-EH1-2022	37.517,00	37.853,00	37.816,00	113.186,00	20.634,00	37.702,00	37.833,00	17.017,00

2022ko abenduaren 22a, osteguna

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Eseleipena				Ordainketak			
			2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	Guztirako esleipena (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
Xangorin Koop Elkarte Txikia	Hik Hasi Euskal Heziketarako aldzkaria	019-EH1-2022	64.040,00	64.615,00	64.550,00	193.205,00	35.222,00	64.356,00	64.579,00	29.048,00
Xangorin Koop Elkarte Txikia	Hazi Hezi aldzkaria	020-EH1-2022	37.632,00	38.525,00	39.000,00	115.157,00	20.698,00	38.123,00	38.786,00	17.550,00
		Guztira	1.995.000,00	1.995.000,00	1.995.000,00	5.985.000,00	1.097.250,00	1.995.000,00	1.995.000,00	897.750,00

## EH2 multzoa.– Tokiko irratia

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Eseleipena				Ordainketak			
			2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	Guztirako esleipena (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
Araba irratia SL	Araba irratia	004-EH2-2022	52.598,00	52.597,00	52.597,00	157.792,00	28.929,00	52.597,00	52.597,00	23.669,00
Arrate irratia SL	Arrate irratia SL	005-EH2-2022	100.903,00	100.903,00	100.903,00	302.709,00	55.497,00	100.903,00	100.903,00	45.406,00
Asociacion ONG Pausu Media	Antxeta2 Irratia	002-EH2-2022	63.060,00	63.060,00	63.060,00	189.180,00	34.683,00	63.060,00	63.060,00	28.377,00
Euskal irati zerbitzuak SL	Naiz irratia	001-EH2-2022	184.504,00	184.505,00	184.505,00	553.514,00	101.477,00	184.505,00	184.505,00	83.027,00
Zadorra irratia Elkarte	Hala Bedi Bi	003-EH2-2022	35.000,00	35.000,00	35.000,00	105.000,00	19.250,00	35.000,00	35.000,00	15.750,00
		Guztira	436.065,00	436.065,00	436.065,00	1.308.195,00	239.836,00	436.065,00	436.065,00	196.229,00

## EH3 multzoa.– Tokiko telebistak

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Eseleipena				Ordainketak			
			2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	Guztirako esleipena (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
Bilbo Handia Ikusentzunezkoak SA	Hamaika Bilbo telebista	005-EH3-2022	311.844,00	311.844,00	311.844,00	935.532,00	171.514,00	311.844,00	311.844,00	140.330,00
Busturialde'ko irratia telebista SL	Oizmendi telebista	008-EH3-2022	149.888,00	149.888,00	149.888,00	449.664,00	82.439,00	149.888,00	149.888,00	67.449,00
Donostialdea Ikusentzunezkoak SA	Hamaika Donostia Telebista	004-EH3-2022	311.844,00	311.844,00	311.844,00	935.532,00	171.514,00	311.844,00	311.844,00	140.330,00

2022ko abenduaren 22a, osteguna

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Eseipena				Ordainketak			
			2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	Guztirako eseipena (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
Goiena Komunikazio Taldea, Koop. E.	Goiena telebista	003-EH3-2022	272.800,00	272.800,00	272.800,00	818.400,00	150.040,00	272.800,00	272.800,00	122.760,00
Goierriko Ikuskari SL	Goierri telebista	002-EH3-2022	173.443,00	173.443,00	173.443,00	520.329,00	95.394,00	173.443,00	173.443,00	78.049,00
Tolosako Komunikabideak SL	28 kanala	001-EH3-2022	173.443,00	173.443,00	173.443,00	520.329,00	95.394,00	173.443,00	173.443,00	78.049,00
Urolako Komunikazio Taldea Skoop Elkarte	Eriko Telebista	007-EH3-2022	113.488,00	113.488,00	113.488,00	340.464,00	62.418,00	113.488,00	113.488,00	51.070,00
		Guztira	1.506.750,00	1.506.750,00	1.506.750,00	4.520.250,00	828.713,00	1.506.750,00	1.506.750,00	678.037,00

## EH4 multzoa.– Hedabide digitalak

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Eseipena				Ordainketak			
			2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	Guztirako eseipena (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
Arkodi Kultur Elkarte	Mondraberi	002-EH4-2022	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	5.500,00	10.000,00	10.000,00	4.500,00
BLB Komunikazioa Koop. Elk.	Uriola	006-EH4-2022	19.000,00	19.000,00	19.000,00	57.000,00	10.450,00	19.000,00	19.000,00	8.550,00
Codesyntax SL	Sustatu	007-EH4-2022	27.413,00	29.076,00	31.373,00	87.862,00	15.077,00	28.328,00	30.339,00	14.118,00
Goiena Komunikazio Taldea, Koop. E.	TTAP aldizkari digitala	004-EH4-2022	99.650,00	98.942,00	97.965,00	296.557,00	54.807,00	99.261,00	98.405,00	44.084,00
Goiena Komunikazio Taldea, Koop. E.	ZUT	005-EH4-2022	33.450,00	33.422,00	33.384,00	100.256,00	18.398,00	33.434,00	33.401,00	15.023,00
Urolako Komunikazio Taldea Skoop Elkarte	zarauzkohitza.eus	001-EH4-2022	84.603,00	84.002,00	83.173,00	251.778,00	46.532,00	84.272,00	83.546,00	37.428,00
Xoraturikan SL	ZUZEU orainkaria	003-EH4-2022	46.134,00	45.808,00	45.355,00	137.297,00	25.373,00	45.955,00	45.559,00	20.410,00
		Guztira	320.250,00	320.250,00	320.250,00	960.750,00	176.137,00	320.250,00	320.250,00	144.113,00

2022ko abenduaren 22a, osteguna

	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	Guztira (eurotan)
EH1 multzoa	1.995.000,00	1.995.000,00	1.995.000,00	5.985.000,00
EH2 multzoa	436.065,00	436.065,00	436.065,00	1.308.195,00
EH3 multzoa	1.506.750,00	1.506.750,00	1.506.750,00	4.520.250,00
EH4 multzoa	320.250,00	320.250,00	320.250,00	960.750,00
Guztira	4.258.065,00	4.258.065,00	4.258.065,00	12.774.195,00